
HUSITÉ 

 

Dneska se podíváme blíže na další část historie a to jsou husité. Postupuj prosím krok za 

krokem. 

1) Zamysli se a zkus si napsat, co všechno se ti vybaví, když se řekne HUSITÉ: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) Pokud tě cokoliv napadlo, jsem jedině ráda. A jestli se ti nic nevybavilo, nic se neděje. 

Jednou z nejvýznamnějších osobností je mistr Jan Hus. Přečti si o něm v učebnici na str. 34. a 

podívej se na video.  

Úkoly: 

a) Podívej se na mapu, kde leží Husinec. V jakém kraji se nachází? 

__________________________________________________________________________ 

b) Poznáš stavbu na obrázku? Je úzce spojena s Janem Husem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

HUSITÉ 

https://www.youtube.com/watch?v=Sj2EMoZ8nTg


socha Jana Žižky z Trocnova - Tábor  

c) Proč je Jan Hus považován za statečného? 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

 

3) Přečti si v učebnici na str. 34 a 35 podkapitolu s názvem Husitské bouře. Dozvíš se tam o 

symbolu, se kterým jsou husité spojováni. 

Úkoly: 

a) Proč zrovna Kalich jako symbol? 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

b) Objevuje se zde město Tábor, které založil Jan Žižka z Trocnova. Proč toto město založil? 

Jaký měl být jeho význam? 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

c) Podívej se na mapu, kde leží město Tábor. Navštívil/a jsi někdy toto město? Pokud ano, co 

tě nejvíce zaujalo. 

_____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________ 

Zajímavost: Věděl/a jsi, že v Táboře se každoročně pořádá Tabook, což je festival 

knih?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabook v Táboře  



4) Podívej se na video a odpověz na otázky: 

a) Co se stalo po smrti Jana Husa? 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

5) Přečti si na straně 35 podkapitolu Husitské vojsko. Přidávám obrázek husitských zbraní. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6) V boji proti nepříteli si husité zpívali písně. Pusť si ukázku. 

Úkoly: 

a) Proč si myslíš, že zpívali písně před bojem? 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

b) Pusť si video o boji hustitů. 

https://www.youtube.com/watch?v=ONrMJnrkBvk
https://www.youtube.com/watch?v=elskCac9wSI
https://www.youtube.com/watch?v=t-kNdZW5dIU


7) Přečti si o velkém vojevůdci v učebnici na str. 35. 

Úkoly:  

a) Zkus zjistit, jak přišel Jan Žižka o oko/oči? 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

b) Kdo je to hejtman? 

__________________________________________________________________________ 

c) Zkus nakreslit památník na Vítkově. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

d) Vyhledej si na mapě místo, kde zemřel Jan Žižka. 

__________________________________________________________________________ 

 

8) Přečti si na str. 36 podkapitolu Boj husitů s křižáky. 

Úkoly:  

a) Kdo to byli křižáci? Kdo je posílal proti husitům a proč? 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

 

 

 



9) Přečti si poslední kapitolu na str. 36 – Bitva u Lipan. 

Úkoly: 

a) Kdo bojoval v bitvě u Lipan a co se po jejím konci stalo? 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

b) Kdo byl nakonec uznán českým králem? 

____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10) Další materiály: 

a) Koho by husitská doba zajímala, mám tu pro vás animovaný film HUSITI.  

b) V pracovním sešitě je procvičování na str. 23 - 24. Správné odpovědi přikládám zvlášť. 

Jsou zde ještě jiné informace a pracovní sešit je hezky zpracovaný. 

c) Dále velmi doporučuji ofocenou knížku od Eriky Šimůnkové, které tímto velmi děkuji! 

Část knížky o Husitech je vložena na Disku ve složce Kilian. Stejnou sadu nasdílím ještě na 

web třídy. 

d) Přikládám pracovní listy na Disk i na web třídy. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=VIdhvPA4bBg

